Ceterum hnaud veremur solemuiter hic asserere fideles terrarum curae
Nostra commissarum historia teste constanti semper erga augustissimam Dyna­
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sensus religiosi et basin culturae nationalis semper iuisse et futuram
esse; 6. Oppugnationem liturgiae Glagoitto-Romanae, uti ab initio ita
et in praesens, ex illa causa tantum politica generatam esse. ut evo­
lutio culturae gentis slavicae impediatur; sed Slavos Dalmatiae omnibus
legalibus mediis maximum suum thesaurum usque ad interitum deten­
suros; et omnes ausus contra ipsam tanquam fíacinus in evolutionem
suae culturae nationalis habituros; 7. [ntrusionem QGuberniiPolitici in
questione liturgiae Glagolito - Romanae illas sequelas habituram esse.
quae semper exoriuntur, quando Auctoritas Politica incompetenter ne­

stiam pietate devotos fuisse ac inconcussae hnius fidei signa splendidissima de­
disse. Sed item asseverare non dubitamus etiam in reliquum tempus vexillum
Austriae ab iis non tantum non relictum iri, verum etiam semper sacrosanctum
iore. lpse honor nec non provinciae Nostrae eiusque incolarum bona, cui Nos
prospicere oportet, aestimatio, postulat, ut eo gravius quarundam ephemeriduin
stilum nec non certi generis studia, quae ab infimis usque ad summos probantur
nemini, neque populi votis respondeat, sed nonnisi apta sunt efficere. ut fides eius
patriotica vereque austriaca in dubium vocetur, alta voce reprobemus.

His monitis tamen officio Nostro nondumplene Nos satisfecisse putamus:
etenim miseranda, quae attigimus, mala ac quae ex iis minantur pericula, postu­
lant, ut certis consiliis iis occurramus.

Quare non minus severissimae, quae Nobis de rebus ecclesiasticis No­
strarum dioeceseon nec non de animabus curae Nostrae creditis coram Deo ali­
quando reddenda erit, rationis conscii, quam propriae etiam Cleri ipsius, cui,
quod singuli delinquunt, universo imputari solet, utilitati consultari, omnes Sa­
cerdotes et Clericos iurisdictioni Nostrae subiectos severissime et sub ,obedientia
canonica^ hisce vetamus propria auctoritate quidquam innovare aut qualemcunque
partem habere cum iis, qui liturgiam et linguam liturgicam iure ecclesiastico
sancitam quomodocunque impugnant. Neve quisquam hoc Nostrumvetitum mi­
grare vel negligere audeat, usum, qui alibi vigeat, praetexendo, verum noverit
se de sua in hac re agendi ratione ex iis tantum, quae a superioribus ecclesia­
sticis ei praecepta sunt, aliquando iudicatum iri.

Item porro — quatenus id omnino opus est — necessarium ducimus, om­
nibus Nostris institutis ecclesiasticis et seminariis, item omnibus Sacerdotibus et
Clericis severrissime interdicere, ne ephemerides vel opera, quae supra notavimus,
quacunquelingua scripta sunt habeant vel iuvent, neve quomodocunqueiis edendis
vel scribendis operam navent. Certo speramus nunquamfuturum esse, ut Nobis
causa detur in inobedientes poenis etiam canonicis animadvertendi. Econtra tn
spe sumus atque Clerum graviter etiam hortamur, ut omnibus viribus et pleno
studio ephemerides perquam catholice sapientes et principiis Ecclesiae obsequentes,
hinc augustissimae Dynastiae fidem integram servantes, fovendas propagandas et
iuvandas curet, ut ita malis, quae ephemerides adversariorum haud parvo cutn
profectu parant, aliquo modo occurratur. Neque enim dubitare licet pastoralis
Cleri muneris esse ephemerides bonas fovere.